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Pracuję przy komputerze ok. 5 godz. dziennie, a wieczorami  w domu też potrzebuję korzystać z komputera.

Czy ma Pani jakieś zwierzęta? Jeśli tak, to jakie?
Wcześniej miałam 2 Owczarki, one miały potomstwo-7 malutkich wilczków, ale w tym momencie została tylko Tequila.Mam Owczarka
Niemieckiego. 

Jak ma Pani na drugie imię?     
 Nie mam drugiego imienia.

Co myśli Pani o elektronicznych dziennikach?
Ciekawa sprawa, ale bardzo trudna do prowadzenia.
Czy ma Pani ulubiony film lub książkę?
Czytam książki psychologiczne i religijne, a filmów nie oglądam.
Jaki jest Pani ulubiony deser?   Uwielbiam wszystkie owoce, a na słodko to nie bardzo, lodów nie lubię.

Jaki jest Pani sposób na nudę?

Najlepiej -spacer po lesie i oglądanie przyrody. Popołudniami nigdy się nie nudzę, bo mam czwórkę wnucząt i
zawsze jest się z kim bawić.
Dziękujemy za wywiad.       Wywiad przeprowadziły Vica i Natalia

     Oto wywiad z p. Bogusławą Kapelarz, która przez
15 lat pełniła w naszej szkole funkcję wicedyrektora
szkoły. Uczyła też w-fu, przyrody, pracowała w
bibliotece, prowadziła  zajęcia terapii. Obecnie
przebywa na urlopie zdrowotnym.Funkcję
wicedyrektora pełni teraz pani Matra Walaszczyk.

W jakiej szkole Pani pracowała wcześniej?
W specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym i w
szkole w Wojcieszowie.
Jakich przedmiotów Pani uczy?
Mogę uczyć biologii, w-fu, wychowania fizycznego,
przyrody. Jestem w bibliotece.I jeszcze zrobiłam kurs
Biofeedback.
Jakie lubiła Pani przedmioty, gdy chodziła do
szkoły?
W- f, j. polski i matematykę.
Ile czasu spędza Pani przy komputerze i jak Pani
wykorzystuje ten czas?

1 1



www.gazetawroclawska.pl Gazeta Wrocławska | Numer 2 01/2018 | Strona 3 

WWW.JUNIORMEDIA.PL SIÓDEMKA

ŚWIĘTA   W  INNYCH  KRAJACH
ANGLIA
Anglicy nie obchodzą wigilii. Najważniejszy posiłek
spożywa się tam w pierwszy dzień świąt-jest to indyk
oraz deser-pudding. Prezenty przynosi Mikołaj-
pierwszego dnia świąt zostawia je w skarpetach. W
Londynie po raz pierwszy na świecie wysłano kartki
świąteczne- było to w 1846r.
PORTUGALIA
Boże Narodzenie to najważniejsze święto w  tym kraju.
W wigilię Bożego Narodzenia  całe rodziny zbierają się
w domach wokół choinki i oczekują nadejścia północy,
by wybrać się do kościoła na pasterkę. Po skończonej
mszy  wszyscy udają się do domów, by zasiąść do
wigilijnego. Tradycyjną potrawą wigilijną jest w
Portugalii  dorsz. Gotuje się do niego kapustę, robi
krokiety z ryb, a na deser podaje różne ciasta.
NORWEGIA
W Norwegii kolacja świąteczna rozpoczyna się już o
godzinie 17. biciem dzwonów w kościołach. Wśród
świątecznych potraw znajdują się solone i suszone, a
czasami wędzone żeberka jagnięce, na deser-
popularne ciasto migdałowe w kształcie pierścienia
oraz  kaszka ryżowa z bitą śmietaną i podawana z
czerwonym sosem, a także pudding, w którym ukryty
jest migdał. Po wieczerzy rodziny gromadzą się wokół
udekorowanej choinki i śpiewają kolędy. Drzewka
nadal ubierane są w ozdoby przygotowywane przez
domowników – kolorowe łańcuchy i koszyczki z
ozdobnego papieru, do których wkłada się orzechy.
Prezenty rozdają dzieciom gnomy
HISZPANIA
Podobnie jak we Włoszech i we Francji ważniejsza od
choinki jest  szopka. Główne dania wigilijne zależą od
regionu- to zazwyczaj: jagnięcina i prosię , pieczony
indyk, owoce morza, ryby. Na deser podaje się nugat z
migdałami, marcepan, ciasteczka, orzechy. Po kolacji
większość Hiszpanów udaje się na Pasterkę. Mimo, iż
w Wigilię przygotowuje się uroczystą kolację, to jednak
najważniejsze znaczenie ma święto obchodzone 6
stycznia. To wtedy właśnie, dwanaście nocy po
Bożym Narodzeniu, dzieci otrzymują od Trzech Króli
prezenty, za to nie znajdują żadnego prezentu pod
choinką. W zamian za podarki maluchy przygotowują
im słodycze i kostki cukru dla wielbłądów.

1

                            SYMBOLE  ŚWIĄT

Okres przed świętami to adwent (łac. adventus). W
tradycji chrześcijańskiej chodzi o czas oczekiwania na
powtórne przyjście Chrystusa. Trwa on od 23 do 28
dni, rozpoczyna się w pierwszą niedzielę po
uroczystości Chrystusa Króla. 

WOLNE MIEJSCE DLA NIESPODZIEWANEGO
GOŚCIA
Po co dodatkowe miejsce przy świątecznym stole?
Symbolizuje ono pamięć o tych, którzy nie mogą
spędzić tegorocznych świąt razem z nami. Bywa i tak,
że przygotowywane jest z myślą o zmarłym członku
rodziny

PIERWSZA GWIAZDKA
Według Pisma Świętego to Gwiazda Betlejemska
doprowadziła trzech króli do Betlejem. Na pamiątkę
tego wydarzenia dzieci z niecierpliwością wyczekują
pierwszej gwiazdki na niebie - symbolizuje ona
początek celebrowania świąt Bożego Narodzenia.
CHOINKA
Nieodłącznym elementem świąt Bożego Narodzenia
jest choinka. Zwyczaj jego zdobienia przyszedł do nas
z Niemiec, choinki zaczęliśmy dekorować dopiero na
przełomie XVIII i XIX. Choinkę powinno się ubierać
dopiero 24 grudnia.
LICZBA POTRAW - DLACZEGO DWANAŚCIE?
Chodzi oczywiście o dwunastu apostołów. Sianko pod
obrusem Wedle jednego z licznych zwyczajów
bożonarodzeniowych pod obrus należy położyć
garstkę siana. Jest ono symbolem żłobka, w którym
leżało Dzieciątko Jezus. Domownicy mogą też
spróbować wyciągnąć źdźbło siana spod obrusa. Ten,
który wyciągnie najdłuższe, będzie cieszył się
największym szczęściem i powodzeniem w
nadchodzącym roku. 
DZIELENIE SIĘ OPŁATKIEM
 Zwyczaj ten pochodzi z początków XIX wieku.
Dzielenie się opłatkiem, o jakim możemy mówić
obecnie, jest symbolem wyrażenia wdzięczności i
znakiem przebaczenia dawnych win.
ŚPIEWANIE KOLĘD
 Pierwsza polska kolęda pochodzi z roku 1424. Zbiory
kolęd i pastorałek publikowano w książeczkach,
zwanych kantyczkami. Najwięcej
bożonarodzeniowych pieśni powstało na przełomie
XVII i XVIII wieku. 
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ZAPYTALIŚMY KILKORO WYBRANYCH UCZNIÓW Z NASZEJ SZKOŁY ,CO CHCIELIBY ZNALEŹĆ POD CHOINKĄ.OTO ICH ODPOWIEDZI:

Angela( 3b) - ciuchy ,Hania( 2a )- deskorolka), Olivia( 2a) - pet shop , Ola ( 5) - śnieg ,Luiza( 6a) - gry,

Vanessa (5a) - kota żywego ,Natalia ( 5a) - dodatki do Sims 4 ,Victoria (5a) - bombkę ,Antek. (5a - Sims 4 

Nicola (5a) -kosmetyczkę

A  takie są  marzenia najstarszych uczniów naszej klasy, czyli siódmoklasistów:
-Xbox z grą                                               -smartfon (cztery odpowiedzi)
-PlayStation3                                            -hulajnoga wyczynowa
-nowe słuchawki                                       -chomika
-ps4                                                          -Predatora
-pluszaka do poduszki                             -spokój rodzinny
-500zł                                                       -aby siostry przyjechały na święta
-forda mustanga                                       -bilet do babci
-laptop                                                      -książkę i piłkę do siatkówki
-kapcie z reniferem                                  - zestaw do robienia branzoletek
-spokój w rodzinie i brak kłótni

                            

                        
            KONKURS  SUDOKU! KONKURS  SUDOKU!  KONKURS  SUDOKU ! KONKURS  SUDOKU!
    
      Trzy pierwsze osoby, które przekażą prawidłową odpowiedź nauczycielce matematyki, pani Beacie Kiecie,   
               otrzymają upominek. Kto pierwszy, ten lepszy! 

  
                                     

 9  1  6  2  4  3  7

 3  5  6  8  4

2 4 5 3 6 9

8 3 2 6 4 9

6 7 9 1 8 5

4 5 7 8 2 6

4 2 5 3 9 6

5 1 9 7 2 4

7 9 4 2 8
 
Sudoku jest grą usprawniającą logiczne myślenie oraz spostrzegawczość.  Wszystkie pola należy wypełnić
cyframi od 1 do 9 w taki sposób, aby cyfry nie powtarzały się w wierszu, kolumnie  ani w kwadracie 3x3.
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          MOJA  PASJA
   W tej rubryce prezentujemy uczniów naszej szkoły, którym się
CHCE oderwać od komórki lub tableta, chodzić na zbiórki/treningi. 
Dziś uczennica klasy IVc- Amelia Bułat!

Nazywam się Amelia, mam 10 lat. Mam wiele pasji: plastyka, j.
angielski, pływanie, badminton.  Jednak największą moją pasją
jest badminton. Na te zajęcia uczęszczam 3 lata- 3 razy w tygodniu.
Wygrałam wiele turniejów, ale moim najlepszym turniejem był ten
pierwszy raz, gdy zwyciężyłam… Gram teraz o I-II miejsce w U11 w
Dolnym Ślasku. Często wyjeżdżam na zawody. Najdalej byłam w
Lubinie, ale też we Wrocławiu,  czy w Szklarskiej Porębie
  Mój trener nazywa się Adam Cimosz, bardzo dobrze mnie uczy,
czasami jest śmiesznie.  W całej szkole tylko ja trenuję badmintona i
jestem z tego dumna!

Ostatnie sukcesy Amelii  to m.in.:
- II miejsce w grze pojedynczej dziewcząt U11 - Puchar Dolnego
Śląska Dzieci i Młodzieży w Badmintonie (Góra, 30 IX 2017);
- Zwycięstwo w grze pojedynczej dziewcząt U11 - Puchar Dolnego
Śląska Dzieci i Młodzieży w Badmintonie – Turniej nr 8 (Sobótka, 26
XI 2017);

1
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          W tym numerze prezentujemy jedno z najbardziej                     
  popularnych kółek zainteresowań - KÓŁKO  KULINARNE

  Opiekunką kółka jest pani KAMILA JANKOWSKA, która jak sama nam
powiedziała- bardzo lubi gotować, dlatego prowadzi takie zajęcia . Z
dziećmi spotyka się co czwartek- są cztery grupy, zajęcia trwają od 13.00
do 14.30. Łącznie jest 40 osób. Na zajęciach najczęściej przygotowuje się
słodkie rzeczy-np. babeczki, desery , ale też pizzę, koktajle. Jak na razie
pani używa swoich przepisów. Zanim wykona jakieś danie z dziećmi,
 zawsze najpierw robi je w domu. Uczniowie czasem mówią, na co mają
ochotę, gdy np.  chcieli pizzę, to ją zrobili.
  W świetlicy jest piekarnik, a mniejsze urządzenia pani przynosi z domu.
Część misek, półmisków podarowali rodzice, też nauczyciele przynieśli
kilka sprzętów.Pani Kamila bardzo za wszystko dziękuje.
Rodzice nie mają nigdy pretensji, że kółko trwa tak długo, przeciwnie-
cieszą się z tego. Często też pytają o przepisy. A pani Kamila chce, żeby
dzieci  pomagały swoim rodzicom w gotowaniu w domu, żeby uczyły się
nowych rzeczy.
Na zajęcia mogą uczęszczać uczniowie z klas młodszych i starszych, ale
tych drugich właściwie nie ma. Zresztą, i tak brak już miejsc. Może za
rok!:)
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       GRUNT   TO   DOBRE   WYCHOWANIE!!!

    Elo! W naszej szkole na ogół jest miło i   
 sympatycznie, ale jak wszędzie zdarzają się niefajne 
  sytuacje. Chcielibyśmy wam pomóc zmienić wasze
zachowanie na lepsze. 
     Zauważyliśmy, że nie wszyscy mówicie ,,DZIEŃ     
    DOBRY” nauczycielom. Pamiętajcie, że takie     
przywitanie się z nauczycielem, który nawet was nie
uczy sprawia,    że dzień staje się lepszy.
    
    Nie jest też przyjemnie, gdy robicie sobie ,,imprezy” 
 w toalecie- czyli tam jecie!
Ci, którzy muszą naprawdę skorzystać -krępują się.
    Nie biegajcie na przerwach po korytarzach-to po
prostu niebezpieczne nie tylko dla Was, ale i dla
innych. A tak w ogóle- Wesołych  Świąt!!!
              
                                        Wasi koledzy ze szkoły

Co warto przeczytać? Czyli- Wiktor poleca!
 
  Chciałbym polecić Wam książki z serii ,,Chowańce”. 
  Jej autorami są amerykańscy pisarze. Bohaterami
serii są Aldwin Skylar i Gilbert. 
    Chowańce  to magiczne zwierzęta, które ratują
przyjaciół i świat. Fanom Harrego Pottera  seria na
pewno się spodoba! 
  Na razie ukazały się cztery tomy, ale już wiem, że w
przygotowaniu jest piąty.       Wiktor Bogus,kl.VIb
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                                                                           DOWCIPY!!!!
-Mamo, spełniliśmy dziś we trzech dobry uczynek. Przeprowadziliśmy staruszkę przez jezdnię.

- To bardzo ładnie, a dlaczego we trzech?
-Bo stawiała opór. 
****
Jak nazywają się małe sowy które mówią ,,TAK''
TAKSÓWKI
***
Głuchy słyszał jak ślepy widział, że szczerbaty odgryzł włosy łysemu

***
Pani do Jasia:  
-Jasiu, znasz Mickiewicza, Sienkiewicza i Brzechwę?         
-A czy pani zna Łysego, Grubego i Zenka?    
-Nie….  
-To co mnie pani swoją bandą straszy?!   

***

- Jak nazywa się najnowszy gaz szlachetny?

  -Dwupierdzian kapustny . 
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